УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧУСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

11.08.2023                                                                                                                 N 293

О размещении информации на официальных сайтах

о реализации единой модели профориентации

в общеобразовательных учреждениях

Чусовского городского округа Пермского края

С целью внедрения Единой модели профессиональной ориентации –

профориентационного минимума в общеобразовательные организации,

расположенные на территории Чусовского городского округа Пермского края,

реализующие основные общеобразовательные программы, на основании письма

Министерства образования и науки Пермского края от 11.08.2023 № 26-36-вн-

1200 «О направлении информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. разместить (в случае отсутствия) на официальных информационных

ресурсах образовательной организации вкладку «Профориентация» в срок до 15

августа 2023 г.;

1.2. организовать разъяснительную работу с педагогами основного общего

и среднего общего образования, ответственным за реализацию профминимума до

30 августа 2023 г., разместить информацию на информационных ресурсах

образовательной организации во вкладке «Профориентация»;

1.3. включить в расписание занятий, в части внеурочной деятельности,

проведение профориентационных уроков еженедельно (четверг);

1.4. обеспечить участие родителей обучающихся 6-11 классов во

Всероссийском собрании по профориентации в сентябре 2023 г.;

1.5. опубликовать утвержденный перечень профильных

предпрофессиональных классов на официальных информационных ресурсах

образовательной организации во вкладке «Профориентация» в формате: класс –

название класса – количество обучающихся (например: 10 А класс – инженерный

класс – 23 человека.) до 15 августа 2023 г.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем

начальника управления образования Новиковой О.Н.

И.о. начальника Управления образования                                           О.Н. Новикова